
 1 

                                                                  

                АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 08.04. 2024                                         ст. Ольгинская                                     № 104 

 

          

Об исполнении бюджета Ольгинского 

сельского поселения Аксайского 

района за I квартал 2024 года 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

главой 9. статьи 44 Решения Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения 

от 27.07.2015 № 114 «О бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района за I квартал 2024 года по доходам в сумме 10 414,4 

тыс. рублей, по расходам в сумме 2 964,0 тыс. рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Ольгинского сельского поселения». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          

на начальника отдела экономики и финансов Администрации Ольгинского 

сельского поселения О.А.Рыжкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации     А.Г.Харсиев 

Ольгинского сельского поселения                                                                               
 

 

 



 2 

             Приложение 

к постановлению Администрации 

Ольгинского сельского  
 

  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

за 1 квартал 2024 года. 
   

  (тыс. руб.) 

Наименование статей бюджетной классификации 

Утверждено решением 

Собрания депутатов 

Ольгинского сельского 

поселения от 26 

декабря 2023 года № 

102 «О бюджете 

Ольгинского сельского 

поселения  Аксайского 

района на 2024 год и на 

плановый период 2025 

и 2026годов»  

(с изменениями) 

Фактическое 

исполнение за 1 

квартал  

2024 года 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 701,4 5 539,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 173,5 616,5 

Налог на доходы физических лиц 5 173,5 616,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 420,2 309,2 

Единый сельскохозяйственный налог 420,2 309,2 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19 903,5 2 494,8 

Налог на имущество физических лиц 1 422,7 62,3 

Земельный налог 18 480,8 2432,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,3 4,3 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

19,3 4,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

137,3 114,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

137,3 99,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
0,0 0,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
0,0 15,5 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
0,0 0,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

0,0 0,0 



 3 

имуществу 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 47,6 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 343,6 4 875,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
18 147,1 4 875,0 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
13 756,2 4 611,3 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
13 310,6 4 500,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
445,6 111,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
294,2 46,2 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселения, муниципальных и 

городских округов 

294,0 46,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 2 778,3 217,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 
2 778,3 217,5 

Доходы бюджета - ИТОГО 44 572,7 8 414,4 

Р А С Х О Д Ы     

Общегосударственные вопросы 15 567,5 2 964,0 

В том числе     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

15 422,3 2 924,0 

Другие общегосударственные вопросы 99,6 40,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 
45,6 11,4 

Национальная оборона 294,0 46,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 294,0 46,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
1 580,7 288,2 

В том числе 
  

Защита населения и территории от ЧС природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
1 505,9 288,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
74,8 0,0 

Национальная Экономика 2 778,3 11,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 708,3 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 70,0 11,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 684,1 2 349,3 

В том числе 
  

Коммунальное хозяйство 3 546,6 1,5 

Благоустройство 11 137,5 2 347,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 15,0 0 



 4 

 

В том числе 
  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
15,0 0 

Культура и кинематография 10 910,1 2 642,3 

В том числе 
  

Культура  10 900,1 2 642,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10,0  

Физическая культура и спорт 600,0 0,0 

В том числе 
  

Массовый спорт 600,0 10,0 

Социальная политика 467,5 109,2 

Пенсионное обеспечение 467,5 109,2 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
0,0 

 

ВСЕГО РАСХОДЫ 46 897,2 8 421,9 

   
    

 
 

   

 
 

   
 

 

   

 
 

   

 


